CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 79/2024

 As Vereadoras que abaixo subscrevem, após tramitação regimental,

solicitam que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria

competente, veja a viabilidade de proceder com calçamento na

estrada que dá acesso a Comunidade do Quicé, iniciando na

entrada (BR 482) e finalizando na venda do Sr. Paulo Teixeira.

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que a

estrada indicada é de chão e tem grande fluxo de veículos, o que por

consequência, gera problemas contínuos de trafegabilidade aos

moradores, e também aos produtores locais, no escoamento de suas

produções.

De tal modo, a pedido de muitos munícipes, peço aos demais

edis aprovação na proposição apresentada e ao Executivo que tome

às devidas providências.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2024

Carla Nogueira

Vereadora

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2024-06-20T12:47:20-0300
	CARLA NOGUEIRA:05859815662

		2024-06-20T13:00:58-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607